Página 1 de 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 8/2024 – MPMS

RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O INGRESSO NA CARREIRA DO

QUADRO DE SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso das

atribuições legais concedidas pela Portaria nº 2299/2024-PGJ, de 10.5.2024, publicada no Diário Oficial do Ministério Público nº

3.123, de 13.5.2024, página 6 e em atenção ao subitem 6.20 do Edital de Abertura nº 1/2022/COC-S/MPMS, publicado no Diário

Oficial do Ministério Público nº 2.803, de 12.12.2022, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA, nos seguintes

termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado da Perícia Médica realizada na data de 24/03/2024, dos

candidatos convocados pelo Edital nº 1/2024-MPMS, publicado no Diário Oficial do Ministério Público nº 3.072, de 27.2.2024.

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível

no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do dia 20/05/2024 até as 23h59min do dia 24/05/2024,

observado o horário oficial do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 16 de maio de 2024.

Bianka Karina Barros da Costa

Presidente da Comissão de Concurso

https://www.institutoaocp.org.br/concursos/410